
法　人　名：公益財団法人サンマルク財団

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 2,156,465 895,938 1,260,527
        流動資産合計 2,156,465 895,938 1,260,527
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          普通預金（基） 3,000,000 3,000,000 0
          投資有価証券 398,360,000 572,470,000 △ 174,110,000
        基本財産合計 401,360,000 575,470,000 △ 174,110,000
     (2)特定資産
          公益事業積立資産（特） 5,000,000 0 5,000,000
        特定資産合計 5,000,000 0 5,000,000
     (3)その他固定資産
        その他固定資産合計 0 0 0
        固定資産合計 406,360,000 575,470,000 △ 169,110,000

        資産合計 408,516,465 576,365,938 △ 167,849,473

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          預り金 34,732 0 34,732
        流動負債合計 34,732 0 34,732
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 34,732 0 34,732
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          寄付金 8,000,000 3,000,000 5,000,000
          受贈投資有価証券 398,360,000 572,470,000 △ 174,110,000
        指定正味財産合計 406,360,000 575,470,000 △ 169,110,000
        (うち基本財産への充当額) (401,360,000) (575,470,000) (△ 174,110,000)
        (うち特定資産への充当額) (5,000,000) (0) (5,000,000)
   2. 一般正味財産 2,121,733 895,938 1,225,795
        正味財産合計 408,481,733 576,365,938 △ 167,884,205

        負債及び正味財産合計 408,516,465 576,365,938 △ 167,849,473

貸借対照表

令和  2年  3月 31日 現在



法　人　名：公益財団法人サンマルク財団

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 0 2,156,465 0 2,156,465
          他会計短期貸付金 0 660,973 △ 660,973 0
        流動資産合計 0 2,817,438 △ 660,973 2,156,465
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          普通預金（基） 3,000,000 0 0 3,000,000
          投資有価証券 318,688,000 79,672,000 0 398,360,000
        基本財産合計 321,688,000 79,672,000 0 401,360,000
     (2)特定資産
          公益事業積立資産（特） 5,000,000 0 0 5,000,000
        特定資産合計 5,000,000 0 0 5,000,000
     (3)その他固定資産
        その他固定資産合計 0 0 0 0
        固定資産合計 326,688,000 79,672,000 0 406,360,000

        資産合計 326,688,000 82,489,438 △ 660,973 408,516,465

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          預り金 9,000 25,732 0 34,732
          他会計短期借入金 660,973 0 △ 660,973 0
        流動負債合計 669,973 25,732 △ 660,973 34,732
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0
        負債合計 669,973 25,732 △ 660,973 34,732
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          寄付金 8,000,000 0 0 8,000,000
          受贈投資有価証券 318,688,000 79,672,000 0 398,360,000
        指定正味財産合計 326,688,000 79,672,000 0 406,360,000
        (うち基本財産への充当額) (321,688,000) (79,672,000) (0) (401,360,000)
        (うち特定資産への充当額) (5,000,000) (0) (0) (5,000,000)
   2. 一般正味財産 △ 669,973 2,791,706 0 2,121,733
        正味財産合計 326,018,027 82,463,706 0 408,481,733

        負債及び正味財産合計 326,688,000 82,489,438 △ 660,973 408,516,465

貸借対照表内訳表

令和  2年  3月 31日 現在


